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Angående Läkemedelsverkets remiss om ändring i verkets föreskrifter om 

narkotika samt s. k receptföreskrifter (Ert diarienr 581:2012:500337) 

Apotekens Service AB (”Apotekens Service”) har tagit del av den rubricerade 

remissen. Vi har följande synpunkter.  

Apotekens Service tillhandahåller ett IT-stöd till vård och apotek . IT-stödet 

innehåller bl a kontroller som baseras på Läkemedelsverkets föreskrifter om 

förordnande och utlämnande av läkemedel och teknisk sprit. Syftet med kontrol-

lerna är dels att stötta apotekspersonalen i expeditionsarbetet, dels att säkerställa 

att felaktiga uppgifter inte lagras i det nationella receptregistret. De nämnda 

kontrollerna utnyttjar information i Apotekens Services produkt- och artikel-

register VARA. Informationen i VARA baseras till största delen på information 

ur NPL (Nationellt produktregister för läkemedel) som i sin tur speglar viss in-

formation i Läkemedelsverkets informationssystem, LVIS.  

Under senare tid har det införts undantag och förändringar i det författningsmäs-

siga regelverket kring narkotikaklassade läkemedel. Förändringarna har medfört 

nya kombinationsmöjligheter mellan narkotikaklass och krav på särskild re-

ceptblanket och itererbarhet. De IT-mässiga konsekvenserna av dessa föränd-

ringar har varit svåra att förutse. Idag vet vi t.ex. att en del av kontrollerna kring 

läkemedel som under hösten omklassats till narkotikaklass III gett felaktiga eller 

irrelevanta varningar i apotekssystemen i samband med receptexpedition.  

Apotekens Service behöver mer tid för att analysera de IT-mässiga konsekven-

serna av de ytterligare förändringar i narkotikaföreskrifterna som nu förbereds 

för läkemedel som innehåller tramadol. Det finns en uppenbar risk att proble-

men med irrelevanta varningar kommer att öka i samband med att förändringen 

genomförs eftersom förskrivningar med tramadol allmänt sett är vanligare före-

kommande än t.ex. kodein. Alternativt kan man tänka sig att kontrollerna tas 
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bort helt och hållet, dvs. att apotekspersonalen inte får något författningsmässigt 

stöd vid expedition av vissa läkemedel.  

Oavsett vilken lösning som väljs på detta IT-relaterade problem, delar vi inte 

Läkemedelsverkets bedömning att förslaget endast kommer att kräva mindre 

justeringar i vård - och expeditionssystemen. Vare sig man väljer att utveckla 

någon form av tillfällig lösning eller om de nämnda kontrollerna ska tas bort, 

måste anpassningen ske i dialog med apoteksaktörerna, dvs. det kräver en viss 

framförhållning. En systemstödslösning kommer således inte att finnas på plats 

till den 1 mars 2012. Därtill kommer att en förändring är förenad med relativt 

stora kostnader för Apotekens Service.  

Slutligen föreslår vi en samverkan mot en mer långsiktig, flexibel lösning, där 

IT-stödet kan anpassas efter författningsmässiga förändringar. Relevant infor-

mationen bör lämpligen tillhandahållas av Läkemedelsverket.   

Med vänliga hälsningar 

 

Kerstin Andres 
Chefsjurist 

Apotekens Service AB 
Tel: 010 458 62 50 
SMS: 076 140 26 50 
E-post: kerstin.andres@apotekensservice.se 

 
 
 

Kännedomskopia:  

- Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket 

- Sveriges Apoteksförening 


